
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск–Камчатского городского округа 
 

 

От 29.07.2014 № 1897 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа                

от 31.10.2013 № 3166 «Об утверждении 

муниципальной программы 

«Реализация государственной 

национальной политики и укрепление 

гражданского единства в 

Петропавловск-Камчатском городском 

округе»  

 

 

В целях уточнения объемов и источников финансирования отдельных 

мероприятий муниципальной программы «Реализация государственной 

национальной политики и укрепление гражданского единства в 

Петропавловск-Камчатском городском округе», утвержденной 

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 31.10.2013 № 3166, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Реализация 

государственной национальной политики и укрепление гражданского 

единства в Петропавловск-Камчатском городском округе», утвержденную 

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 31.10.2013 № 3166 следующие изменения:  

1.1 строку 9 паспорта изложить в следующей редакции: 

 «Объемы и источники 

финансирования 

программы  

Всего 3 234 828,14 рублей, в том числе: 

- краевой бюджет – 1 398 000,00 рублей; 

- бюджет Петропавловск-Камчатского городского 

округа – 1 830 118,64 рублей; 

- внебюджетные источники – 6 709,50 рублей.»; 

1.2 пункт 2.14 изложить в редакции согласно приложению 1; 

1.3 раздел 3 изложить в редакции согласно приложению 2; 

1.4 пункт 4.27 изложить в редакции согласно приложению 3; 

1.5 приложение изложить в редакции согласно приложению 4.  

 2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете 



«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

 4.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя Департамента по связям с общественностью администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа      А.В. Алексеев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского  

городского округа 

от 29.07.2014 № 1897 

 

2.14. Основными показателями планируемых результатов решения 

поставленных задач для достижения целей подпрограмм и настоящей 

программы являются:  

 

№ 

пункта 

 

 

Наименование задач 

 

Наименование целевых 

показателей 

(индикаторов) 

 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей 

(индикаторов) 

до начала 

реализации 

программы 

в результате 

реализации 

программы 

1. 2 3 4 5 6 

Цель программы: создание на территории Петропавловск-Камчатского городского округа условий 

для устойчивого развития коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока и 

способствующих развитию социально ориентированных некоммерческих организаций 

Подпрограмма 1: «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и 

Дальнего Востока в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

Цель подпрограммы 1: создание условий для устойчивого развития коренных малочисленных народов Севера, 

Сибири и Дальнего Востока, проживающих в Петропавловск-Камчатском городском округе 

 

 

 

 

 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

Содействие в организации 

и проведении 

национально-культурных и 

просветительских 

мероприятий КМНС, 

проживающих на 

территории 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа  

Количество национально-

культурных и 

просветительских 

мероприятий, в которых 

приняли участие 

представители КМНС при 

организационной 

поддержке администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

 

 

 

единиц 

 

 

 

1 

 

 

 

3 

 

 

 

 

2. 

Количество материалов в 

средствах массовой 

информации, 

посвященных проблемам 

развития и деятельности 

КМНС, опубликованных 

при информационной 

поддержке администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

 

 

 

единиц 

 

 

 

5 

 

 

 

15 

 

 

 

3. 

 

 

 

Создание условий для 

ведения традиционной 

хозяйственной 

деятельности КМНС, 

проживающих на 

территории 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

Количество субсидий, 

предоставленных родовым 

общинам КМНС - 

получателям финансовой 

поддержки из бюджета 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

 

 

единиц 

 

 

10 

 

 

18 

 

 

 

 

4. 

Количество консультаций, 

проведенных с родовыми 

общинами КМНС по 

вопросам оказания 

финансовой поддержки из 

средств бюджета 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

 

 

 

единиц 

 

 

 

10 

 

 

 

30 



Подпрограмма 2: «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в 

Петропавловск-Камчатском городском округе» 

Цель подпрограммы 2: создание на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 

условий, способствующих развитию и функционированию СОНКО 
5.  

 

Финансовая поддержка 

деятельности СОНКО в 

Петропавловск-

Камчатском городском 

округе 

Количество СОНКО - 

получателей поддержки 

путем предоставления 

субсидий 

 

единиц 

 

10 

 

11 

6. Формирование и ведение 

реестра СОНКО -

получателей поддержки из 

бюджета Петропавловск-

Камчатского городского 

округа поддержки 

 

 

единиц 

 

 

1 

 

 

1 

7.  

Информационная 

поддержка деятельности 

СОНКО в Петропавловск-

Камчатском городском 

округе 

 

Количество проведенных 

консультаций для СОНКО 

единиц 14 30 

8. Количество материалов в 

средствах массовой 

информации, 

посвященных проблемам 

развития и  деятельности 

СОНКО 

 

 

единиц 

 

 

10 

 

 

30 

 



Приложение 2  

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского  

городского округа 

от 29.07.2014 № 1897 

 

Раздел 3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

 

3.1. Общий объем финансирования Программы составляет 3 234 828,14 

рублей, в том числе по подпрограммам: 

3.1.1 подпрограмма 1: «Устойчивое развитие коренных малочисленных 

народов Севера, Сибири и Дальнего Востока в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» - 140 899,5 рублей; 

3.1.2 подпрограмма 2: «Поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций в Петропавловск-Камчатском городском 

округе» - 3 093 928,64 рублей. 

3.2. Источниками финансирования Программы являются краевой 

бюджет, бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа и 

внебюджетные источники. 

3.3. Внебюджетными источниками выступят собственные средства 

родовых общин КМНС - получателей финансовой поддержки. 

Софинансирование из внебюджетного источника производится в объеме не 

менее 5 процентов от суммы средств из всех источников финансирования 

подпрограммы 1.  

3.4. Ресурсное обеспечение Программы: 

 

 

Наименование 

источника 

Объем финансовых средств, рублей  

Описание механизма 

привлечения, ссылки на 

соглашения, другие 

подтверждающие 

документы 

 

 

Всего 

в том числе по годам 

 

2014 

 

2015 

 

2016 

1 2 3 4 5 6 

 

 

 

 

 

Краевой 

бюджет 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 398 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

1 398 000,0 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

Соглашение между 

Агентством по внутренней 

политике Камчатского края и 

администрацией 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа о 

предоставлении субсидии из 

краевого бюджета бюджету 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа на 

реализацию программы 

поддержки социально 

ориентированных 

некоммерческих организаций 

№ 44/14 от 24.06.2014 



Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа              

 

 

1 830 118,64 

 

 

1 642 430,0 

 

 

124 968,0 

 

 

62 720,64 

В пределах лимитов 

бюджетных ассигнований, 

доведенных до главных 

распорядителей бюджетных 

средств   

 

 

Внебюджетные 

источники 

 

 

6 709,5 

 

 

2 236,5 

 

 

2 236,5 

 

 

2 236,5 

Соглашение о 

предоставлении субсидии из 

бюджета Петропавловск-

Камчатского городского 

округа между 

администрацией 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа и 

родовой общиной КМНС 

или СОНКО 

3.5. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 

реализации Программы утверждается решением Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа о бюджете Петропавловск-

Камчатского городского округа по соответствующей целевой статье расходов 

бюджета городского округа. 

 



Приложение 3  

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского  

городского округа 

от 29.07.2014 № 1897 

 

4.27. Основными показателями эффективности реализации 

программных мероприятий в процессе получения планируемых результатов 

являются:  

 

 

 

№ 

 

 

 

 

Наименование 

мероприятия 

 

 

 

Наименование целевых 

показателей (индикаторов) 

 

 

 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей 

(индикаторов) 

 

базовые 

по годам реализации 

программы 

2
0

1
4
 

2
0

1
5
 

2
0

1
6
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Цель программы: создание на территории Петропавловск-Камчатского городского округа условий 

для устойчивого развития коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока и 

способствующих развитию социально ориентированных некоммерческих организаций 

Цель подпрограммы 1: создание условий для устойчивого развития коренных малочисленных народов Севера, 

Сибири и Дальнего Востока, проживающих в Петропавловск-Камчатском городском округе 

Задача 1: Содействие в организации и проведении национально-культурных и просветительских 

мероприятий КМНС, проживающих на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

 

 

1.1 

 

Организация участия 

представителей КМНС 

в национально-

культурных и 

просветительских 

мероприятиях 

Количество национально-

культурных и 

просветительских 

мероприятий, в которых 

приняли участие 

представители КМНС при 

организационной поддержке 

администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

 

 

 

единиц 

 

 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

1.2 

 

 

Оказание 

информационной 

поддержки КМНС в 

средствах массовой 

информации  

Количество материалов в 

средствах массовой 

информации, посвященных 

проблемам развития и 

деятельности КМНС, 

опубликованных при 

информационной поддержке 

администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

 

 

 

единиц 

 

 

 

5 

 

 

 

5 

 

 

 

5 

 

 

 

5 

 

 

 

 

Задача 2: Создание условий для ведения традиционной хозяйственной деятельности КМНС, проживающих 

на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

2 

Предоставление 

субсидии родовым 

общинам КМНС на:  

      

 

 

2.1 

 

Приобретение и 

доставку средств для 

лова рыбы и 

комплектующих к ним 

общинами КМНС 

 

Количество субсидий, 

предоставленных родовым 

общинам КМНС - 

получателям финансовой 

поддержки из бюджета 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

 

 

 

 

единиц 

 

 

 

4 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

 

 

 



 

 

2.2 

Приобретение и 

доставку средств 

повышенной 

проходимости, 

включая 

автотранспорт, и 

комплектующих к ним 

общинами КМНС 

Количество субсидий, 

предоставленных родовым 

общинам КМНС - 

получателям финансовой 

поддержки из бюджета 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

 

 

единиц 

 

 

0 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.3 

Приобретение и 

доставку инвентаря, 

спецодежды и 

оборудования, в том 

числе компьютерной 

техники общинами 

КМНС, 

занимающимися 

рыболовством, охотой, 

морским зверобойным 

промыслом, сбором и 

переработкой 

продукции, дикоросов 

 

 

 

Количество субсидий, 

предоставленных родовым 

общинам КМНС - 

получателям финансовой 

поддержки из бюджета 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

 

 

 

 

 

 

единиц 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.4 

Приобретение и 

доставку инвентаря и 

оборудования, в том 

числе компьютерной 

техники, общинами 

КМНС, 

занимающимися 

художественными 

промыслами и 

ремеслами 

Количество субсидий, 

предоставленных родовым 

общинам КМНС - 

получателям финансовой 

поддержки из бюджета 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

 

 

 

 

единиц 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

1 

 

 

2.5 

Приобретение и 

доставка 

миниэлектростанций, 

бензогенераторов и 

дизельгенераторов 

общинами КМНС 

Количество субсидий, 

предоставленных родовым 

общинам КМНС - 

получателям финансовой 

поддержки из бюджета 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

 

 

единиц 

 

 

6 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

 

 

2.6 

Обустройство мест 

проведения 

национальных 

праздников 

Количество обустроенных 

площадок-мест проведения 

национальных праздников 

 

единиц 

 

0 

 

1 

 

1 

 

1 

 

 

 

 

 

3. 

Проведение 

консультаций для 

представителей КМНС 

по вопросам 

предоставления 

субсидии 

Количество консультаций, 

проведенных с родовыми 

общинами КМНС по 

вопросам оказания 

финансовой поддержки из 

средств бюджета 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

 

 

 

единиц 

 

 

 

10 

 

 

 

10 

 

 

 

10 

 

 

 

10 

 

 

 

 

Цель подпрограммы 2: создание на территории Петропавловск-Камчатского городского округа условий, 

способствующих развитию и функционированию СОНКО 

Задача 1: Финансовая поддержка деятельности СОНКО 

в Петропавловск-Камчатском городском округе 

 

 

 

4. 

Оказание финансовой 

поддержки  СОНКО, 

зарегистрированным и 

осуществляющим 

деятельность на 

территории 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа. 

 

Количество СОНКО - 

получателей поддержки 

путем предоставления 

субсидий 

 

 

 

единиц 

 

 

 

10 

 

 

 

9 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

5. 

Мониторинг и 

создание реестра 

СОНКО 

Петропавловск-

Формирование и ведение  

реестра СОНКО - 

получателей поддержки из 

бюджета Петропавловск-

 

 

единиц 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 



Камчатского 

городского   округа - 

получателей 

поддержки из бюджета 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа. 

Камчатского городского 

округа 

 

 

Задача 2: Информационная поддержка деятельности СОНКО 

 в Петропавловск-Камчатском городском округе 

 

 

 

6. 

Организация  

консультаций  СОНКО  

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа по 

ведению уставной 

деятельности. 

 

 

Количество проведенных 

консультаций для СОНКО 

 

 

единиц 

 

 

14 

 

 

10 

 

 

10 

 

 

10 

 

 

7. 

Информационная 

поддержка СОНКО  в 

средствах массовой 

информации. 

Количество материалов в 

средствах массовой 

информации, посвященных 

проблемам развития и  

деятельности СОНКО 

 

 

единиц 

 

 

10 

 

 

10 

 

 

10 

 

 

10 

 
 



ВСЕГО
федеральный 

бюджет

краевой 

бюджет

бюджет 

городского 

округа

внебюджетные 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2014-2016, в том 

числе по годам: 
3 234 828,14 0,00 1 398 000,00 1 830 118,64 6 709,50

2014 3 042 666,50 0,00 1 398 000,00 1 642 430,00 2 236,50

2015 127 204,50 0,00 0,00 124 968,00 2 236,50

2016 64 957,14 0,00 0,00 62 720,64 2 236,50

Приложение                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

к муниципальной программе «Реализация государственной 

национальной политики и укрепление гражданского единства в 

Петропавловск-Камчатском городском округе», утвержденной 

постановлением администрации Петропавловск Камчатского 

городского округа                                                                                                                                                                                                                                                                     

от 31.10.2013 № 3166

Перечень мероприятий муниципальной программы «Реализация государственной национальной политики и 

укрепление гражданского единства в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Объем финансирования, рублей,

в том числе по источникам финансирования:

Главные 

распорядители 

бюджетных средств, 

распорядители 

внебюджетных 

средств

№ 

пункта
Наименование мероприятия

Срок 

реализации 

мероприятия

Исполнители

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том числе:

Приложение 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

к постановлению администрации                                           

Петропавловск-Камчатского                                                            

городского округа                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

от 29.07.2014 № 1897

Департамент по 

связям с 

общественностью 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

(далее - ДСО)

Администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

(далее - 

Администрация 

городского округа)



2014-2016, в том 

числе по годам: 
140 899,50 0,00 0,00 134 190,00 6 709,50

2014 46 966,50 0,00 0,00 44 730,00 2 236,50

2015 46 966,50 0,00 0,00 44 730,00 2 236,50

2016 46 966,50 0,00 0,00 44 730,00 2 236,50

2014-2016, в 

том числе по 

годам: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014-2016, в 

том числе по 

годам: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014-2016, в 

том числе по 

годам: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014-2016, в 

том числе по 

годам: 

140 899,50 0,00 0,00 134 190,00 6 709,50

2014 46 966,50 0,00 0,00 44 730,00 2 236,50

2015 46 966,50 0,00 0,00 44 730,00 2 236,50

2016 46 966,50 0,00 0,00 44 730,00 2 236,50

2014-2016, в 

том числе по 

годам: 

140 899,50 0,00 0,00 134 190,00 6 709,50

2014 46 966,50 0,00 0,00 44 730,00 2 236,50

2015 46 966,50 0,00 0,00 44 730,00 2 236,50

2016 46 966,50 0,00 0,00 44 730,00 2 236,50

не требует 

финансирования

1.1.1 Организация участия 

представителей КМНС в 

национально-культурных и 

просветительских мероприятиях ДСО

ДСО
Администрация 

городского округа

Всего по подпрограмме 1: «Устойчивое 

развитие коренных малочисленных 

народов Севера, Сибири и Дальнего 

Востока в Петропавловск-Камчатском 

городском округе на 2014-2016 годы», в 

том числе:

Цель: создание условий для устойчивого развития коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока (далее – КМНС) в Петропавловск-

Камчатском городском округе

Задача 1: Содействие в организации и 

проведении национально-культурных и 

просветительских мероприятий КМНС, 

проживающих на территории 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа:

ДСО

1.2.1. Предоставление субсидий родовым 

общинам КМНС, в том числе на:

ДСО
Администрация 

городского округа

1.1.2 Оказание информационной 

поддержки КМНС в средствах 

массовой информации
ДСО

не требует 

финансирования

Задача 2: Создание условий для ведения 

традиционной хозяйственной 

деятельности КМНС, проживающих на 

территории  Петропавловск-Камчатского 

городского округа:

ДСО
Администрация 

городского округа

не требует 

финансирования



2014-2016, в 

том числе по 

годам: 

23 483,25 0,00 0,00 22 365,00 1 118,25

2014 7 827,75 0,00 0,00 7 455,00 372,75

2015 7 827,75 0,00 0,00 7 455,00 372,75

2016 7 827,75 0,00 0,00 7 455,00 372,75

2014-2016, в 

том числе по 

годам: 

23 483,25 0,00 0,00 22 365,00 1 118,25

2014 7 827,75 0,00 0,00 7 455,00 372,75

2015 7 827,75 0,00 0,00 7 455,00 372,75

2016 7 827,75 0,00 0,00 7 455,00 372,75

2014-2016, в 

том числе по 

годам: 

23 483,25 0,00 0,00 22 365,00 1 118,25

2014 7 827,75 0,00 0,00 7 455,00 372,75

2015 7 827,75 0,00 0,00 7 455,00 372,75

2016 7 827,75 0,00 0,00 7 455,00 372,75

2014-2016, в 

том числе по 

годам: 

23 483,25 0,00 0,00 22 365,00 1 118,25

2014 7 827,75 0,00 0,00 7 455,00 372,75

2015 7 827,75 0,00 0,00 7 455,00 372,75

2016 7 827,75 0,00 0,00 7 455,00 372,75

2014-2016, в 

том числе по 

годам: 

23 483,25 0,00 0,00 22 365,00 1 118,25

2014 7 827,75 0,00 0,00 7 455,00 372,75

2015 7 827,75 0,00 0,00 7 455,00 372,75

2016 7 827,75 0,00 0,00 7 455,00 372,75

2014-2016, в 

том числе по 

годам: 

23 483,25 0,00 0,00 22 365,00 1 118,25

2014 7 827,75 0,00 0,00 7 455,00 372,75

2015 7 827,75 0,00 0,00 7 455,00 372,75

2016 7 827,75 0,00 0,00 7 455,00 372,75

1.2.1.6 Обустройство мест проведения 

национальных праздников

ДСО
Администрация 

городского округа

ДСО
Администрация 

городского округа

1.2.1.4 Приобретение инвентаря и 

оборудования, в том числе 

компьютерной техники, общинами 

КМНС, занимающимися 

художественными промыслами и 

ремеслами

ДСО
Администрация 

городского округа

1.2.1.5 Приобретение и доставка 

миниэлектростанций, 

бензогенераторов и 

дизельгенераторов общинами 

КМНС

1.2.1.2 Приобретение средств повышенной 

проходимости, включая 

автотранспорт, и комплектующих к 

ним общинами КМНС ДСО
Администрация 

городского округа

1.2.1.3 Приобретение и доставка 

инвентаря, спецодежды и 

оборудования, в том числе 

компьютерной техники, общинами 

КМНС, занимающимися 

рыболовством, охотой, морским 

зверобойным промыслом, сбором и 

переработкой  продукции, 

дикоросов

ДСО
Администрация 

городского округа

1.2.1.1 Приобретение и доставка средств 

для лова рыбы и комплектующих к 

ним общинами КМНС
ДСО

Администрация 

городского округа



2014-2016, в 

том числе по 

годам: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014-2016, в 

том числе по 

годам: 

3 093 928,64 0,00 1 398 000,00 1 695 928,64 0,00

2014 2 995 700,00 0,00 1 398 000,00 1 597 700,00 0,00

2015 80 238,00 0,00 0,00 80 238,00 0,00

2016 17 990,64 0,00 0,00 17 990,64 0,00

2014-2016, в 

том числе по 

годам: 

3 093 928,64 0,00 1 398 000,00 1 695 928,64 0,00

2014 2 995 700,00 0,00 1 398 000,00 1 597 700,00 0,00

2015 80 238,00 0,00 0,00 80 238,00 0,00

2016 17 990,64 0,00 0,00 17 990,64 0,00

2014-2016, в 

том числе по 

годам: 
3 093 928,64 0,00 1 398 000,00 1 695 928,64 0,00

2014 2 995 700,00 0,00 1 398 000,00 1 597 700,00 0,00

2015 80 238,00 0,00 0,00 80 238,00 0,00

2016 17 990,64 0,00 0,00 17 990,64 0,00

2014-2016, в 

том числе по 

годам: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014-2016, в 

том числе по 

годам: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2. Проведение консультаций для 

представителей КМНС по вопросам 

предоставления субсидии
ДСО

не требует 

финансирования

Всего по подпрограмме 2: «Поддержка 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций в 

Петропавловск-Камчатском городском 

округе на 2014-2016 годы», в том числе:

ДСО
Администрация 

городского округа

не требует 

финансирования

Мониторинг и создание реестра 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций 

Петропавловск-Камчатского 

городского   округа - получателей 

поддержки из средств бюджета 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа

2.1.1

Оказание финансовой поддержки  

социально ориентированным 

некоммерческим организациям, 

зарегистрированным и 

осуществляющим деятельность на 

территории Петропавловск-

Камчатского городского округа

2.1.2

Задача 2. Информационная поддержка 

деятельности социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций в Петропавловск-

Камчатском городском округе

ДСО

ДСО

Администрация 

городского округа

ДСО
не требует 

финансирования

Администрация 

городского округа
ДСО

Цель: создание на территории Петропавловск-Камчатского городского округа условий, способствующих развитию и функционированию социально 

ориентированных некоммерческих организаций

Задача 1: Финансовая поддержка 

деятельности социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций в Петропавловск-

Камчатском городском округе:



2014-2016, в 

том числе по 

годам: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014-2016, в 

том числе по 

годам: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.1

Организация  консультаций  

социально ориентированным   

некоммерческим  организациям  

Петропавловск-Камчатского 

городского округа по ведению 

уставной деятельности

ДСО
не требует 

финансирования

2.2.2

Информационная поддержка 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций в 

средствах массовой информации ДСО
не требует 

финансирования



федеральный 

бюджет

краевой 

бюджет

бюджет 

городского 

округа

внебюджетные 

источники

1 2 3 5 6 7 8 9

3 234 828,14 0,00 1 398 000,00 1 830 118,64 6 709,50

3 042 666,50 0,00 1 398 000,00 1 642 430,00 2 236,50

127 204,50 0,00 0,00 124 968,00 2 236,50

64 957,14 0,00 0,00 62 720,64 2 236,50

140 899,50 0,00 0,00 134 190,00 6 709,50

46 966,50 0,00 0,00 44 730,00 2 236,50

46 966,50 0,00 0,00 44 730,00 2 236,50

46 966,50 0,00 0,00 44 730,00 2 236,50

140 899,50 0,00 0,00 134 190,00 6 709,50

46 966,50 0,00 0,00 44 730,00 2 236,50

46 966,50 0,00 0,00 44 730,00 2 236,50

46 966,50 0,00 0,00 44 730,00 2 236,50

3 093 928,64 0,00 1 398 000,00 1 695 928,64 0,00

2 995 700,00 0,00 1 398 000,00 1 597 700,00 0,00

80 238,00 0,00 0,00 80 238,00 0,00

17 990,64 0,00 0,00 17 990,64 0,00

Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования, 

главным распорядителям бюджетных средств, распорядителям внебюджетных средств муниципальной 

программы «Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского единства 

в Петропавловск-Камчатском городском округе»

2016

2014

2015

2016

2014-2016

ВСЕГО

Главные 

распорядители 

бюджетных средств 

(ГРБС)

Объем финансирования, рублей,

2014

в том числе по источникам финансирования

4

Распорядители 

внебюджетных средств 

(РВС) 

Администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа

2014

2015

2015

2016

2015

№ 

пункта

Срок 

реализации 

мероприятия

2014-2016

2014-2016

2016

1

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том числе:

Всего по подпрограмме 1: «Устойчивое развитие 

коренных малочисленных народов Севера, Сибири и 

Дальнего Востока в Петропавловск-Камчатском 

городском округе на 2014-2016 годы», в том числе:

Родовые общины коренных 

малочисленных народов 

Севера, Сибири и Дальнего 

Востока

Всего по подпрограмме 2: «Поддержка социально 

ориентированных некоммерческих организаций в 

Петропавловск-Камчатском городском округе на 2014-

2016 годы», в том числе:

2014-2016

2014



3 093 928,64 0,00 1 398 000,00 1 695 928,64 0,00

2 995 700,00 0,00 1 398 000,00 1 597 700,00 0,00

80 238,00 0,00 0,00 80 238,00 0,00

17 990,64 0,00 0,00 17 990,64 0,00

1 Администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа

2014-2016

2014

2015

2016


